РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО «БГПУ ИМ. М. АКМУЛЛЫ»

протокол № 7

г. Уфа

от 26 февраля 2025 г.

Повестка дня:

- 1. Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год.
- 2. О рекомендации на соискание стипендии Правительства Российской Федерации в 2025/2026 учебном году.

Заседание состоялось 26 февраля 2025 г.

Присутствовали: 40 из 45 утвержденных членов Ученого совета.

Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

- 1.1. Принять к сведению информацию А.Н. Таболиной об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год.
- 1.2. Утвердить Правила приема в ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год и следующие документы:
- условия приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг;
- перечень специальностей (профессий), по которым Университет объявляет прием в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности (с указанием форм обучения (очная, заочная);
- требования к уровню образования, которое необходимо для поступления (основное общее или среднее общее образование);
 - перечень и программы вступительных испытаний;
 - информацию о формах проведения вступительных испытаний;
- особенности проведения вступительных испытаний для инвалидов и граждан с ограниченными возможностями здоровья;
- информацию о необходимости (отсутствии необходимости) прохождения поступающими обязательного предварительного медицинского осмотра (обследования);
- общее количество мест для приема по каждой специальности (профессии), в том числе по различным формам обучения;

- количество мест, финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан по каждой специальности, в том числе по различным формам обучения;
- количество мест по каждой специальности (профессии) по договорам об оказании платных образовательных услуг, в том числе по различным формам обучения;
- правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний;
- информацию о наличии общежития и количестве мест в общежитии, выделяемых для иногородних поступающих;
 - образец договора об оказании платных образовательных услуг.

О рекомендации на соискание стипендии Правительства Российской Федерации в 2025/2026 учебном году

По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

- 2.1. Принять к сведению информацию К.В. Габдрахмановой о рекомендации студентов Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы на соискание стипендии Правительства Российской Федерации в 2025/2026 учебном году.
- 2.2. Выдвинуть кандидатуры студентов Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы на соискание стипендии Правительства Российской Федерации в 2025/2026 учебном году за выдающиеся способности в учебной и научной деятельности:

Байрашевой Татьяны Александровны, студента 3 курса очной формы обучения Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы;

Ивановой Софьи Андреевны, студента 3 курса очной формы обучения Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы;

Колодочкиной Елизаветы Васильевны, студента 2 курса очной формы обучения Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы;

Разяпова Айдара Рустемовича, студента 2 курса очной формы обучения Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы;

Самыловской Софии-Серафины Сергеевны, студента 2 курса очной формы обучения Колледжа БГПУ им. М. Акмуллы.

Caumil

Председатель Ученого совета

С.Т. Сагитов

Ученый секретарь Ученого совета

Л.Р. Саитова

26.02.2025 г.